נייר עמדה בנושא

הצעת חוק בתי המשפט, תיקון – איסור פרסום שמות קטינים בהליכים אזרחיים, התשס"ט–2009
מוגש לוועדת החוקה, חוק ומשפט

הדילמה הערכית

על פי החוק הקיים, פסקי דין אזרחיים מפורסמים כפי שיצאו מידו של השופט. גם כאשר מעורבים ילדים בסיפור שאליו מתייחסת הפסיקה, מתפרסמים אודותם פרטים אישיים ובכללם פרטים רפואיים – פיזיים ונפשיים.

לעומת זאת, בשונה מהאמור בהצעת החוק, לאור העובדה שבפרסום עשויים להיות יתרונות בעבור הקטין וגם אינטרס חברתי ועל מנת לפשט את ההליך במקרים אלו, יש לאפשר פרסום פרטים באמצעי התקשורת גם על פי אישור בכתב מהאפוטרופוס של הקטין, שיינתן בנוכחות עורך דין. כמו כן מומלץ לקבוע כי הסכמת האפוטרופוס לפרסום יכולה להיות מלאה או חלקית ביחס לפרטים מסוימים. הצעה זו מממשת את האיזון הראוי בין הערכים.

¹ פרוטוקול מס' 231, מיום ב' באב התש"ע (13 ביולי 2010).

² בבלי, מסכת בבא מציעא דף נח עמוד ב.

³ דברים כא, כא.

⁴ רבנו יונה ברבי יהודה גירונדי (ספרד, המאה ה-13), שערי תשובה, שער שלישי, סימן רכא.

⁵ בבלי, מסכת יומא דף פג עמוד ב.